“Οἱ τελετὰς ἀνέφηντε καὶ ὄργια πάρνυγα μύσταις  
Γάμοῖσπου προχέων ἴμερόεσσαν ὄπα.

De saltatione tibiarumque accentu et alias locutus sum et operaे vix pretium est quidquam addere. Nam non minus vētiti sunt ἐργατεῖσθαι τὰ απόρρογητα quam ἔξειπεν Lucian. Saltat. 15. Malo igitur hierophantarum scenicum habitum apparatusque testimoniis confirmare. Et maxime quidem ad hanc rem dramaticam de-

monstrandam et illustrandam hi loci sunt apti. Plutarch. Aleib. 22: Θεσσαλίας Κιμωνος — Ἀλαριάδηρ εἰς γῆγειλε ἀδεκτή περὶ τῷ θεῷ, ἀκομμούμενορ τὰ μυστήρια καὶ δεινότητα τοῖς αἰτοῦ ἑταῖροι, ἔχοτα στολὴν οἵτινες ἴεροφάντης ἦσαν δεικνύει τὰ ιερά, καὶ ὄρομας ὅρτα αὐτοὶ μὲν ἴεροφάντηρ, Πολυτίθων δέ δαδουζορ, κιρουζα δέ θεόδωρος. Eiusdem facti Lysias arguit Andocidem, ὅτι ἐνδιὸς στολὴ (i. e. τὴν ἴεραν στολὴν) μυούμενος τὰ ιερὰ ἐπεδείκνει τοῖς ἀνθίτοις καὶ εἰπε τὸ φυρῆ τὰ απόρωντα (p. 107). Etiam Aeschylus, dramatis Graeci conditor, aliquid apparatus scenici e mysteriis surripuisse fertur; sed majus est quod idem pariter atque Andocides adeo vocibus mysticis in theatro publico usus esse fertur. His enim testimonii uti possumus ad demonstrandum non sine oratione peractum esse illud drama mysticum, de cuius majestate etiam Aristides in Eleus. p. 256. T. I. sic loquitur, ut et τὰ δεινά μερά et τὰ λεγόμενα cognosci liceat: κοινόρ τε γῆς τενέρος, ή Ελευθερίας καὶ πάτερον, οὐα δεινα ανθρώποις, ταῦτο φοιτωδεστατορ καὶ φαιδρότατορ τινὶ διάλογοι γονίοις η μάστιχος φύγει θανατος. στότεραι ἐφυμάνθησαν η τὰ δούμενα μητρῶα τὴν ἐπαλληλισμὸν εσχετηρη η μαστιχος εἰς ερικαῖον κατέστη ταῖς ἀκοαῖς τὰ οὐρανά, οὐα μὲν δὴ θεας ἐρόμενα ειδος γένεσι παριπλήθεις εἰδαινόντων ἀρδοντ καὶ γνωρίζοντες η τοῖς ἀνθίτοις γάζησιν. Hierophanta ipse λέγει τοῖς ἀνθίτοις seu δηγεῖται τα μυστήρια. Diogen. La. II, 101. Pari functus est officio Samothracinus Hierophanta: πρόσεχε τοῖνυν μοι τὸν τοῦν μαλλήλον η εἰποτε μυούμενος Ελευθερία καὶ Σαμοθράκια καὶ ἀλληλη τινὰ τελετὴν ἀγίαν διλος ησθα ποδες τοῖς δομομένοις τε καὶ λεγούμενοις ηποτὸν τὸν ἴεροφαντῶν sq. Galenus de Usu Part. L. VII. c. 14. Et Lobeckius ipse caoticis, inquit, argumentosis, ut credi par est, gravibusque, et ipsius Hierophantae oratione et operis operum magnifica religionis aspectu homines deorum votentes graviter connotatos et ab omni alia cogitatione ad summi numinis veneracionem traductos esse sane consentaneum est: l. l. p. 63.

Praeterea res scenica quae ad deorum cultum pertinebat, sicut deorum veneratio, sermone et oratione carere non potuit. Nam quam primum, ut ait Tranquillus apud Isidorum VII. 7., homines exuta feritate rationem vitae habere coepissent, seque ac deos suos nosse, cultum modicum et sermonem necessarium commenti sibi, utriusque magnificentiam ad religionem deorum suorum excogitaverunt. Igitur ut templa illis dominibus pulchriora faciebant, ita eloquio etiam quasi augustiore honorandos putaverunt laudesque eorum et verbis illustrioribus et jucundioribus numeris extulerunt. — Et profecto tota Asia demonstrat et Deos ipsos et sacerdotes augustiore sermone usos esse, siquidem in dramatis epicisque ac lyricis carminibus Indorum id ita factum est, ut hoc apud ceteros quoque Orientis populos e more factum esse ex vestigiis atque reliquiis certissime colligi liceat. Quales ad reliquias etiam dialectum deorum, quae vocatur, apud Homerum referendam esse mihi persuasi.\* Atque cum apud Graecos omnis veneratio mystica, de qua loquimur, in